[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июня 2022 года № 622
О внесении изменений в постановление администрации от 04 сентября 2020
года № 624 «Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по контракту,
копий справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера с отметкой о приеме в соответствующие
органы для размещения на официальном сайте муниципального образования «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)

предоставления для опубликования средствам массовой информации»
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 04 сентября 2020 года № 624 «Об утверждении Порядка представления лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по контракту, копий справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с отметкой о приеме в соответствующие органы для размещения на официальном сайте муниципального образования «Кировск» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации» следующие изменения:
1.1. подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность главы администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по контракту и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
1.2. Дополнить пунктом 7 в следующей редакции:

«7. Сведения для опубликования предоставляются в связи с письменными запросами общероссийских средств массовой информации в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                            Н.В. Багаев

Разослано: дело, прокуратура, «Неделя нашего города+», регистр НПА, кадры
5
2